## Dies, quibus anniuersaria non celebrantur. Cap. LII.

b Durã.  
vbi sup.  
nu. 16. &  
seq. vers.  
Anniuer  
sariũ au  
tẽ. Ioã. ð  
Sylua lo  
co supe  
rius cita  
to. num.  
123.

**N**e die Dominico, & festo, b qui Ecclesiæ præcepto, consuetudine, uotove colatur, anniuersaria agantur; quæ si certo aliquo festo, is, qui decessit pro se agi præscripserit; alio proximè præcedenti die, cum pro officij ratione licet, celebrentur.

## Missa conuentualis, quando etiam pro mortuo celebranda.

## Cap. LIII.

**S**i quando autem die Dominico, festo, mortuum efferri, & in sepulturam suam contigerit, pro eo Missam conuentualem, ad præscriptum Romani Ritualis, celebrari licebit.

Qualiter

Qualiter celebranda pro defunctis, à parochio prius denuntientur. Cap. LIIII.

**I**N omni Ecclesia Cathedrali, & Parochiali, singulis dominicis, anniuersaria, quæ in hebdomadam proximè sequentem, in ea Ecclesia celebranda erūt, fidelibus denuntientur. Idem de septimo, & trigésimo, & alio eiusmodi officio præstetur: qua in denuntiatione, Parochus cohortatione illos excitet ad orandum pro mortuis, proposita etiam humana uitæ conditione.

Defuncti non, nisi quot horis elapsis, sepeliendi. Cap. LV.

**D**elatum ad nos est, nonnullas ex eo offensiones oriri, quòd corpora mortuorum, eorumq; præsertim, qui repentina morte decesserunt, in sepulturam nimis præpropere, atque adeo celerius, quàm par est, tradantur: Quibus offensionibus, ut opportunè occurratur; decernimus, nè in posterum corpus aliquod sepeliatur, nisi duodecim saltem horis, postquam spiritum exalauit, Verùm si quem de improviso mors, aut morbi alicuius repentina vis occupauit, is nè in sepulchrum inferatur ante vigésimam quartam huiusmodi repentini euentus horam; nisi secus Episcopo, eive videbitur, cui ipse id curæ dederit.

a Quare certi dies i mortuorum commemoratione feruentur. vide cap. Quia. 13. q. 2. lati<sup>9</sup> de hoc differit Durand. d. lib. 7. d. of. mort. c. 35. nu. 5. & seq. sequitur Io. d. Sylua ubi supra. nu. 118. cum seq.

## De Parochijs. Tit. XVI.

Fontes baptismales qualiter habendi. Cap. I.

**S**ingula Parochiales Ecclesie singulos fontes habebunt; in quibus diligenter toto anno seruetur aqua baptismatis solenni ritu benedicta.

Edictum pro concursu Parochialis vacantis, qualiter proponendum. Cap. II.

**U**M primùm Episcopus Parochialem Ecclesiam vacare cognouerit, ad Cathedralis, & vacantis Ecclesie ianua publicum edictum per totos decem dies ipse propositum esse iubet; quo omnes inuitentur, qui uolent examinari, vel alios examinandos nominare; ut transacto præstituto tempore, examen confici possit; ac deinde orbatò gregi, ex ea formula, quæ in constitutione c. iij. Quinti sancita est, quam seruare omnes integrè debent, idoneus rector præficiatur.

b Cõcil. Trident. Sess. 24. ca. 18. de refor. c. Sub dat. 15. kal. Apr. 1566. nu. 32. i. Bul. fol. 972.

Quando cura parochialis collegio imminet incertæ personæ demandanda, quid ab eo præstandum. Cap. III.

**Q**UAE Ecclesie collegiatæ peculiarem Parochiam habent, neque eius Parochiæ curatio ad certas personas ex officio pertinet; in ijs curet

Episcopus,

Episcopus, ut quibus ea ipsa cura committetur, certum stipendium, aut emolumentum ad eorum vitam honestè sustentandam, ipsius Episcopi arbitrio, à capitulo, vel ab ijs, ad quos spectat, attribuat.

Quæ in prouisione parochialium, eadem, & aliorum beneficiorum aliquod curæ animarum onus habentium, ratio habeatur.

## Cap. IIII.

**Q**uæcumque & examinis, & approbationis, & collationis, prouisionisve ratio, omnisq; alia diligens cautio, in Ecclesijs Parochialibus, cuiquæ ex decreto Tridentino sancita, adhiberi debet; illa ipsa omnis in capellanij, ceterisq; beneficijs Ecclesiasticis, quocumq; nomine nuncupatis, immò Verò in ipsis etiam Ecclesijs, vel Cathedralis, vel collegiatis portionibus, quibus ab institutione, vel consuetudine, aliove quouis iure, & nomine, onus, minusve, animarum curæ, vel exercendæ, vel coadiuandæ incumbit, aut coniunctum est conferendis, in aliove prouisionis eorum modo, teneatur, ac seruetur omnino.

Inopia Parochialium qualiter prouidendum. Cap. V.

**I**llud Episcopus sollicitudinis studio exequatur, ut quibus Ecclesijs Parochialibus, inopia laborantibus, nulla adhuc ratione satis suppeditatum est adiuuenti; ijs, aut beneficiorum Ecclesiasticorum adiunctione, vnioneve, aut primitiarum, decimarumve attributione, aut Parochialis viciniæ incolarum, symbolis, collectisve, aut alia, quæ sibi videbitur, commodiori ratione omnino succurratur, ad a Concilij Tridentini præscriptum.

a. Sec. 24.  
e. 13. ver.  
In Parochialib.  
de refor.

Quæ parochis, & coadiutoribus habitationes habendæ.

## Cap. VI.

**Q**uod in his nostris constitutionibus de adibus parochi, parochiale domicilium nullum habenti, conducendis, decretum est; idem etiam de socij adiuutorisve ad munus parochiale ob quamuis causam ei adiuncti, dativè, habitatione decernimus, & constituimus. Episcopus verò cum ijs, quibuscum oportet, omni iure agat, ut ad eas Ecclesijs parochiali, quam maxime potest, vicinas, & parochi, & coadiutori, etiam quàm primùm illi tradantur, aut, si ita opus esse censuerit, ædificent: intereaq; domicilij conducti pensionem, sumptumve vni, & alteri item suppeditent.

In eadem ecclesia pluribus parochis existentibus, distincta illius cura singulis assignetur. Cap. VII.

**Q**uæ in Ecclesia duo, pluresve parochi in animarum cura gerenda constituti sunt, cum ex parochialibus vel portionibus, vel functionibus, quas præstare debent, sæpe inter eos rixæ, contentiones, ac dissidia, & spiritualia populis damna existant, indeq; populis offensionem exemplarum, scandalaq; afferantur; Episcopus, ut huic rei, à parochiali cura alienæ, & pa-

Sup. de  
Cler. 2.  
grot. c. 2.  
Infra de  
offic. Pa-  
rochi. c.  
20.

rochorum

rochorum disciplina indignè, occurrat; certos parochialis viciniae limites, pro illorum numero, adibus, aut vñs perpetuò distinguat; quos ita distinctos in curam eorum, vnicuiq; pro limitum distinctione, tradat; ita vt intra suos quisq; fines parochialem curam gerat.

Quæ tamen cura, à singulis prædictis communiter obeatur.

Cap. VIII.

**S**I qua verò parochialia officia in illa Ecclesia obiri oportet, quorum officiorum functiones rectè dinidi non posse, aut non expedire censuerit; illa ab ijs singulis æquè, communiterve præstari decernat. Distributa autem parochialis cura officia, si eorum vnus, aut impeditus est, aut adiutore, adiuuatore ob fidelium, qui suæ curæ sunt, multitudinem, aliamve ob causam opus habeat; ab altero, alijsve, sine vlla mora, exceptione, excusatione, prout Episcopus vel Statuerit, vel iusserit, obeantur item, ac præstentur.

Vbi parochialis oneris partitio non expediat, vnus ex ipsis qualiter alijs præficiendus; & de communibus obuentionibus agendum; & per vnumquemq; non interpolatim, sed iugiter deseruiendum. Cap. IX.

**V**BI verò, ea perpetuè parochialis curæ partitioni minus salutariter prospectum, consultumq; fore, item censuerit; eorum vnum, morum gravitate, curæq; gerendæ peritia, atq; vsu præstâtem, alteri, alijsve præficiat: emolumenta item extraordinaria, aliq; id generis, vnde discordiarum semen in illis existit, in vnum, vt nonnullis locis moris est, collata, certo stato tempore inter eos dinidi iubeat; aut aliqua deniq; ratione, quam potiore duxerit, obuiam ea istorum, & discordiæ & negligentiae, qua fit, vt alter in alterum sæpe parochialis muneris curam reijciat. Nec verò vllò vnquam modo patiatur, permittaturve, illos certa quadam hebdomadarum partitione, aliave ratione inter se inita, munus missæ sacrificij in parochiali Ecclesia faciendi, aut reliquas parochialis officij functiones, quæ ab vtroq; etiam diebus eisdem vtiliter præstari possunt, ita inter se diuidere, vt ab vno tantùm eorum, alternatim scilicet, vel per hebdomadas, vel alia temporis vicissitudine præstentur. Non enim ferendum est, vt cui Ecclesiæ parochiali complurium Sacerdotum, ministrorumve stipendia, alimentave olim attributa sunt, quò diligentius, & cautius illorum copia, tum diuinorum officiorum cultui, tum alijs ministerijs, ad spiritualem populi curam necessarijs opportunisve consultum esset illi aut auaritiæ studio, aut dissidio, negligentiaeve ducti; vel onus sibi impositum minoris, quàm par est, æstimantes, perinde ei Ecclesiæ deseruiant, ac si non plures, sed vnus tantùm parochus, animarumve curator, constitutus in illa esset.